
UCHWAŁA NR XXXIII/346/21 

RADY MIEJSKIEJ W KARLINIE 

 

z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

 

                                             w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Karlinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji Teresy Garland z dnia 10 lutego 2021 r. i Przewodniczącego 

Krajowego Ruchu Polaków z siedzibą w Koszalinie z dnia 26 lutego 2021 r., dotyczących 

wyrażenia opinii w formie podjęcia uchwały w sprawie przeprowadzenia Bezpośredniego 

Referendum Ludowego w Polsce na podstawie art. 4 pkt 2 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. 

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. Nr 78 poz. 783 z późn. zm.) w celu dokonania 

przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego 

oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski jako bezzasadnych z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karlina, który poinformuje 

składających petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W dniu 10 lutego 2021 r. do Rady Miejskiej w Karlinie wpłynęła petycja Pani Teresy 

Garland dotycząca podjęcia uchwały w sprawie przeprowadzenia Bezpośredniego Referendum 

Ludowego w Polsce na podstawie art. 4 pkt 2 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. Konstytucja 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. Nr 78 poz. 783 z późn. zm.), zwanej w dalej Konstytucją RP, 

w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego 

Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski. Natomiast w 

dniu 26 lutego 2021 r. petycja o identycznej treści została wniesiona do tut. Rady Miejskiej 

przez Przewodniczącego Krajowego Ruchu Polaków z siedzibą w Koszalinie, z uwagi na 

zawarte w treści ww. petycji Pani Teresy Garland upoważnienie dla wszystkich Polaków do 

wysłania przedmiotowej petycji do wszystkich gmin w Polsce, który w treści petycji nie wyraził 

zgody na publikację swoich danych osobowych. Wnioskodawca do wniesionej petycji załączył: 

Deklarację Samostanowienia Narodu Polskiego z dnia 2 lutego 2021 r. wraz z uzasadnieniem; 

Projekt zarządzania państwem polskim Bezpośrednio przez Naród Polski pod przywództwem 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 listopada 2020 r.; proponowany docelowy 

schemat organizacyjny nowego ustroju Polski, System PL czyli System Prezydencko-Ludowy; 

Nową Ordynację Wyborczą – Projekt Nowego Kodeksu Wyborczego – wersja 9 z dnia 29 

listopada 2020 r.     

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713 i 1378) rada gminy rozpatruję wnioski oraz petycję składane przez obywateli.  

Biorąc powyższe pod uwagę Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie, na podstawie art. 

11 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 o petycjach (Dz.U. 2018 r. poz. 870) zarządziła łączne 

rozpatrywanie wyżej wskazanych petycji oraz pismem nr BR.152.2.2021.AB z dnia 12 lutego 

2021 r. przekazała przedmiotowe petycje Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zajęcia 

stanowiska w sprawie. Podstawą rozpatrzenia petycji przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

stanowi § 84c ust. 1 pkt. 2 uchwały Nr XXXVII/341/09 Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 29 

maja 2009 r. w sprawie Statutu Gminy Karlino (Dz. Urz. Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 5430), zgodnie z którym do zakresu działania Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji należy między innymi rozpatrywanie wniosków i petycji. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 24 marca 2020 r., po 

zapoznaniu się z treścią przedmiotowej petycji oraz zgromadzoną dokumentacją wyrazili 

opinię, iż wniesiona petycja spełnia wymogi formalne, jednakże poruszane w niej zagadnienia 

nie mogą zostać uwzględnione przez tut. Radę Miejską z uwagi, iż obecnym porządku prawnym 

brak jest instytucji referendum ludowego, natomiast zakres merytoryczny wniesionej petycji 

wraz z dołączonymi załącznikami wykracza poza właściwość i kompetencje tut. Rady 

Miejskiej. Wskazać bowiem należy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 

ustawodawca dopuszcza dwie formy przeprowadzania referendów:  

• ogólnokrajowe w trybie art. 125 ust. 2 Konstytucji RP; 

• lokalne w trybie ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz.U. z 2019 r. 

poz. 741) 



– natomiast przedmiot zagadnień opisanych w treści petycji, dotyczących referendum 

ludowego i zmian ustrojowych państwa polskiego nie mieszczą się w kategorii zagadnień 

opisanych w treści wyżej wskazanych przepisów prawa. Mając na względzie, iż zgodnie z 

zasadą praworządności, wyrażoną w art. 7 Konstytucji RP – organy władzy publicznej działają 

na podstawie i granicach prawa, wydawanie opinii w formie uchwały przez Radę Miejską w 

Karlinie w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego i zmiany obecnie istniejącego 

porządku ustrojowego Państwa nie może zostać uwzględnione z uwagi, iż wykracza to poza 

zakres spraw, o których mowa w ww. ustawie o referendum lokalnym oraz zakres działania 

gminy, określony w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 

roku poz. 713 i 1378) i innych aktów prawnych.         

 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji tut. Rady uznała 

wielokrotną petycję Teresy Garland z dnia 10.02.2021 r. za bezzasadną oraz nie rekomenduje 

Radzie Miejskiej w Karlinie przyjęcia uchwały wyrażającej opinię w sprawie przeprowadzenia 

referendum ludowego i zmiany istniejącego ustroju Rzeczypospolitej Polskiej w brzmieniu 

ustalonym w treści petycji wraz z załączonymi dokumentami.  

 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji, w rozumieniu art. 13 ust. 1 ww. ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Uchwała 

wraz z uzasadnieniem zostaną doręczone wnoszącym petycję, natomiast sposób załatwienia 

petycji nie może być przedmiotem wniesienia skargi. 

 

 

 

 

 


